
18 Stellplätze

5 Stellplätze
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Asphalt

Rasen

4.30 6.00 4.30

0.60 2.10

1.
50

16 Fahrradständer

2.
50

1.
50

2.10

Feuerwehrzufahrt

20 Stellplätze

12 Fahrradstellplätze

5 Stellplätze

1

2

3

4

5

Rasen

Asphaltbelag

Feuerwehraufstellfläche

Rasen

Rasen
Rasen

Rasen Rasen Rasen Rasen

Asphalt

12 Fahrradstellplätze

Feuerwehr
Bewegungsfläche

Feuerwehr
Aufstellfläche

OKB.187,07OKB.187,01 OKB.187,13 OKB.187,19 OKB.187,25 OKB.187,31 OKB.187,37 OKB.187,43 OKB.187,49 OKB.187,55

187,49187,15 187,23 187,31 187,39186,88

186,77 2,8%

186,95 187,07

1,2% 1,2%

2,
5%

2.
48

2.
52

2.
48

2.
52

Beton-Tiefbordstein
8/25/100cm

Beton-Tiefbordstein
8/25/100cm

Beton-Tiefbordstein
8/25/100cm

187,07
2 Stufen 1,2%

1,2% Mauerwinkel Mauerwinkel

15+1/35cm
1 Stufe

15+1/35cm
2 Stufen
15+1/35cm 3 Stufen

15+1/35cm
3 Stufen
15+1/35cm

Mauerwinkel

Sand

5.40

6.
30

3.50

3.50

3.50

1.50 0.60

Sitzmauer

Sitz-
mauer

Sand-
spiel

OKFF.188,79

OKB.188,63

188,69

188,78

2,0%

2.00

2.12

Beton-Tiefbord, 8/25,

0.40

2.
50

6.
30

0.40

Rasen

Sand

3.
00

Sitzmauer

6.00

188,72188,72

OKFF.188,79
OKFF.188,79

188,78 188,78

188,78

188,72 188,72

188,78

Sitzbank Fa.Runge

Sand-
spiel

188,57

189,05

1 Blockstufe
10/40cm187,55

Tor3.98 15+1/35cm 2 Stufen 1,2%Tor

Mauerwinkel

15+1/35cm
1 Stufe

15+1/35cm

1 Stufe
2 Stufen
15+1/35cm

3 Stufen
15+1/35cm

OKB.187,97OKB.187,91OKB.187,85OKB.187,79OKB.187,61 OKB.187,67 OKB.187,73 OKB.188,03

188,03187,61 187,67 187,73 187,79 187,85 187,91 187,97 188,09 188,15

OKB.188,09 OKB.188,15

188,21

1.40 1.40

187,62

1.40 1.401.40 1.40

187,70 187,94
Beton-Tiefbordstein
8/25/100cm

OKB.188,21

188,27

OKB.188,27

188,33

OKB.188,33

188,39

OKB.188,39

188,45

OKB.188,45

188,51

OKB.188,51

188,57

OKB.188,57

188,63

OKB.188,63

188,69

1,2%1,2%

OKFFEG
=187,26

OKFFEG
=187,94

OKFFEG
=187,66

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,62

OKFFEG
=188,59

OKFFEG
=188,59

OKFFEG
=188,59

OKFFEG
=188,59

OKFFEG
=187,94

OKFFEG
=187,95

OKFFEG
=187,95

OKFFEG
=187,95

OKFFEG
=187,95

1.50

188,70

1.
00

0.
30

0.
30

Traufe:

Beton-Tiefbord 8/25cm
Basaltschotter 16/32

187,28

182,28

187,50

187,28 187,50

0.60

0.60

0.30

0.30

3.
00

1.00

2.00

2.00

3.
00

3.50

1.
50

3.00

3.
12

3.
12

1.50

1.50

2.69

2.
48

2.
48

2.
48

2.
52

2.
48

2.
48

2.
48

2.
48

2.
50

4.306.00

187,15187,25

1.
54

8.
00

1.
50

3.0011.402.50

2.
00

187,30187,27

2.
00

3.
50

3.
50

3.
50

1.50 3.50
1.50

1.50 1.50

1.
50

2.
48

2.
48

2.
52

2.
52

2.
48

Rinne, Hauraton
B=16cm, MW 15/30
verzinkt, Bauklasse C

187,22

15/35cm
6 Stufen

Stg.15/33cm

0.68

15/35cm
2 Stufen

Stg.15/33cm

12/35cm
2 Stufen

Stg.15/33cm

15/35cm

15/35cm
1 Stufe

15/35cm
1 Stufe

15/35cm
1 Stufe

13/35cm
2 Stufen

Stg.13/33cm

9.00

3.
50

2.20

14/40cm
2 Stufen

10/40cm
2 Stufen

10/40cm
1 Stufe

187,61 187,61

2.50 11.40

2.
00

1.
60

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

187,51

Farbe 53163

Farbe mittel

Farbe gemischt

Farbe gemischt

Farbe gemischt

Farbe gemischt Farbe gemischt

Toranlage
Typ Legi, 2-flügelig
150/350cm
Füllung Flachstahl 30/6mm
Farbe DB 703
Feuerwehrschließung 2 Zylinder

Toranlage
Typ Legi, 2-flügelig
150/350cm
Füllung Flachstahl 30/6mm
Farbe DB 703

Rasen

Rasen

Rasen

0.
40

Fassadenrinne

Sandspieltisch

Fassadenrinne

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm, rinnit Platin mittel

Rasen

Tor

Rasen

Betonsteinpflaster

mit Splittfuge

Hydropor Siliton

Stellflächenmarkierung
Siliton 24/16/8cm, grau

24/16/8cm, anthrazit

Betonsteinpflaster

mit Splittfuge

Hydropor Siliton

Stellflächenmarkierung
Siliton 24/16/8cm, grau

24/16/8cm, anthrazit

10

9

8

7

6

5

4

3

1

Betonsteinpflaster

rinnit Platin hell, mittel, dunkel
30x20x8cm/20x20x8cm

Feuerwehr
Bewegungsfläche

Feuerwehr
BewegungsflächeBetonsteinpflaster

rinnit Platin hell, mittel, dunkel
30x20x8cm/20x20x8cm

Asphalt

Rasen
Rasen

Beton-Rundbordstein
15/22/100cm, grau

Betonsteinpflaster

Rinnit Platin hell, mittel, dunkel
30x20x8cm/20x20x8cm

Farbe mittel

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

Rasen

0.30

Sitzbank Fa.Runge

Rasen

Rasen

Pflanzung

4.30

6

187,65

187,32

186,88

187,65 187,65

187,65188,12

188,04188,29

188,46

188,01

187,65

Beton-Hochbordstein Beton-Hochbordstein

187,25 187,25

187,10

2.
80

187,25 187,25

Fassadenrinne

3.
00

187,25

Rasen

Fassadenrinne

auslaufend
Blockstufe

3.
00

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

3.00

Tor

Tor

Tor
Tor

Feuerwehraufstellfläche

Fassadenrinne Fassadenrinne Fassadenrinne Fassadenrinne

188,28188,28

188,00

188,28 188,28

188,08
188,18

187,37
15/40cm
1 Stufe

187,61 187,61

187,46

Tor TorTorTor

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Fassadenrinne Fassadenrinne

187,39187,39

187,35

187,39187,39

187,30 187,30

Tor

Tor

Rasen

Tor

Tor

Tor

Tor

187,39

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

187,94

15/35cm
1 Stufe

10/40cm
1 Stufe

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Tor TorTorTor

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Geräte-
haus

Fassadenrinne Fassadenrinne Fassadenrinne

Fassadenrinne

187,93187,93

187,93

Tor

Rasen

Tor

Fassadenrinne

Pflanzung

187,93 187,93

FeuerwehraufstellflächeRasen

Tor

Tor

Tor

Fassadenrinne

Gerätehaus

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

Fassadenrinne

8 
Fa

hr
ra

ds
te

llp
lä

tz
e

Fassadenrinne

Tor

Beton-Rundbordstein
15/22/100cm, grau

1.
50

Strom-

2.
50

Stromanschluß

Stromanschluß

Stromanschluß

Stromanschluß

Stromanschluß

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm,

Terrassen:

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm,

Terrassen:

Hecke

Rasen

OKFFEG
=187,31

187,24

187,24

187,21 187,28

187,30

187,28

187,28

187,28

187,24

1,2%

Sitzbank
Fa.Runge

OK.187,67

5.403.50

Beton-Tiefbord 8/25cm, grau, OK.belagsbündig 187,35

187,30 187,30

187,05

187,20187,20

187,10

STE

187,31

187,39 187,39
187,39

187,39

OKFFEG

188,04

187,50

187,50

6,
2%

187,96

187,13

2,5%

187,20

2,5%

187,18

187,34

187,31 187,31 187,31 187,31 187,31

187,235 187,235 187,235 187,235 187,235

2,
5%

2,
5%

187,32 187,32 187,32 187,32

187,32 187,34
7.25

7.25

187,280,8% 0,8% 187,28 0,8%0,8%
Blockstufe

1 Beton-

werksteinplatten
40/60/6cm,

Beton-

rinnit Platin mittel

187,98

Stromanschluß

187,98 187,98 187,98 187,98

187,905 187,905 187,905 187,905 187,905187,235

187,31187,31187,31

187,235 187,235 187,905187,905187,905

187,98187,98187,98

Stromanschluß Stromanschluß Stromanschluß

OKFFEG
=187,62

OKFFEG
=187,62

Traufe:
Basaltschotter 16/32
Beton-Tiefbord 8/25cm

OKFFEG
=188,29

OKFFEG
=188,29

OKFFEG
=187,40 OKFFEG

=187,40

=187,40
187,31

OKFFEG
=187,62

12/40cm
2 Beton-Blockstufen

OKFFEG
=188,29

OKFFEG
=188,29

Stabgitterzaun H=1,00m
verzinkt, RAL 7016

Feuerwehrschließung 

187,10

187,10

187,10

187,15

187,20

187,10

3.00

2,5%

Stromanschluß

187,28

187,28

187,205

187,205

STE

STE
186,98

187,02

187,25

2,
5%

187,38 3,7%

187,175

187,205

187,28187,205

187,28187,205

187,28

187,28

187,28

187,28

187,28

187,28

187,28

187,205

187,205

187,205

187,205

187,205

2,5%

Stromanschluß Stromanschluß Stromanschluß Stromanschluß

1.65

187,22

187,22

187,22 187,30

Ansicht Fassadenrinne
Zinkblech H=0-10cm

2,75%

187,175

187,50

2,0%

187,45

187,50 187,45

187,50 187,38

187,50

187,50

187,50

187,50

187,50

187,50

187,50

187,50

187,50

187,285

1.50

3.
10

2,
5%

werksteinplatten
40/60/6cm,

Beton-

rinnit Platin mittel

Sc
hn

itt
A-

A

Sc
hn

itt

187,39

STE
186,98187,07187,25

187,36
OKB.

Beton-Tiefbord 8/25cm, belagsbündig

4.306.004.30

187,50

186,98

187,205

187,205
STE STE

2,
75

%

Traufe:
Basaltschotter 16/32
Beton-Tiefbord 8/25cm

Traufe:
Basaltschotter 16/32
Beton-Tiefbord 8/25cm

Ab
se

nk
-

187,25

Beton-Tiefbord 8/25cm, grau
OK. belagsbündig

Beton-Tiefbord 8/25cm, grau
OK. belagsbündig

1.
50

Beton-Tiefbord 8/25cm
OK. belagsbündig

Beton-Tiefbord 8/25cm
OK. belagsbündig

Planzung

Be
to

n-
Ti

ef
bo

rd
 8

/2
5c

m
, O

K.
±0

cm
 ü

. B
el

ag
 W

eg

Beton-Tiefbord 8/25cm
OK.2cm über Belag

187,02

187,38

2,
5%

OK.8cm über Belag Beton-Rundbordstein
15/22/100cm, grau
OK.8cm über Belag

187,46
OKB.

187,28

0,87%4,2%

4,2%
Betonsteinpflaster

rinnit Platin hell, mittel, dunkel
30x20x8cm/20x20x8cm

187,06

2,
5%

1.
20

0.
35

2.00 4.00

ste
in

187,07186,99

STE
186,98

0,
53

%
0,

53
%

0,
53

%

187,02 187,10

2,5%

187,02
2,0%

188,31

187,06

OKB.

OKB.

2.69
OKB.

187,38187,46
OKB.

Ab
se

nk
-

ste
in

Betonsteinpflaster

mit Splittfuge

Hydropor Siliton

Stellflächenmarkierung
Siliton 24/16/8cm, grau

24/16/8cm, anthrazit

187,10

187,10

187,02

187,07
187,03187,03

15 Fahrrad-
     stellplätze

rinnit Platin mittel

0.688.64

1.50

1.00

1.50

14.50

187,18 187,18

2,
5%

Gerätehaus

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm,

Terrassen:

rinnit Platin mittel

187,25

10
.6

0

18
7,

30

0.330.35

187,15

187,195

18
7,

31
5187,435

187,435

2,6%

187,23

187,38

187,38

4,2%

187,28

187,43

187,43

15/35cm
Blockstufe

1 Beton-

2,5%

Zugänge:
Betonsteinpflaster
30x20x8cm/20x20x8cm
rinnit Platin mittel 

187,265

187,415

187,415

3,0%

187,23

187,38

4,2%

1.
00

STE
187,08

Zugang:
Betonsteinpflaster
30x20x8cm/20x20x8cm
rinnit Platin mittel

Beton-Tiefbord 8/25cm, belagsbündig

0.
60

2,
5%

Beton-Tiefbord 8/25cm, OK.2cm ü. Belag Weg

Beton-Tiefbord 8/25cm, OK.belagsbündig187,38

24
.2

1

187,38

1,
1%

187,02

187,10

187,02

187,12

187,94187,94

187,94

187,90187,89

187,89

187,94

187,94

187,94

187,94

187,94

187,89

187,89

2,5%

187,94

187,84 187,84 187,84187,84

187,90 187,90

187,79

187,79

Beton-Tiefbord 8/25cm, grau
OK. belagsbündig

3.
10

187,72

187,94

187,94

187,94

187,94

Beton-Tiefbord 8/25cm, grau, OK.belagsbündig

187,34

187,38

Au
sb

au
en

de
 1

. B
A

Fussweg 1

Fu
ss

w
eg

 2

Fu
ss

w
eg

 5

W
eg

 1

W
eg

 3Fu
ss

w
eg

 6

Fu
ss

w
eg

 7

Fu
ss

w
eg

 8

Fussweg 7a

Planstrasse 1

Planstrasse 2

W
eg

 2

werksteinplatten
40/60/6cm,

Beton-

rinnit Platin mittel

werksteinplatten
40/60/6cm,

Beton-

rinnit Platin mittel2,
5%

2,
5%

Zugänge:
Betonsteinpflaster
30x20x8cm/20x20x8cm
rinnit Platin mittel

Fussweg 8a

Fussweg 6a

Betonsteinpflaster
30x20x8cm/20x20x8cm
rinnit Platin mittel 

Planstrasse 2

Planstrasse 1

Traufe:
Basaltschotter 16/32
Beton-Tiefbord 8/25cm

3.
60

3.
60

Sitzbank Fa.Runge

Betonfertigteile 60x40x100cm
Sichtbeton glatt, anthrazit

Sitzmauer
Betonfertigteile 60x40x100cm
Sichtbeton glatt, anthrazit

Mülleinhausung
siehe Detail 5.26

(Altarasstraße)

(Börneweg)

(Altarasstraße)

(Börneweg)

Teilbereich Nordost 5.02

Teilbereich Südwest 5.03 Teilbereich Südost 5.04

Gesamtplan 5.00

Feuerwehrweg

Feuerwehrweg

9.
40

2,
5%

2,
6%

Zugänge:
Betonsteinpflaster
30x20x8cm/20x20x8cm
rinnit Platin mittel

2.00

187,89

187,89

187,89

187,89

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.00

1.
00

PZ 5 -  P2

PZ 5 -  P1

PZ 5 -  P3

PZ 5 -  P4

PZ 5 -  P5

PZ 5 -  P6

PZ 5 -  P7

5 Fahrradständer

OKFFEG
=187,21

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,21

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,21

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,21

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,21

OKFFEG
=187,51

OKFFEG
=187,21

Fassadenrinne

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm,

Terrassen:

rinnit Platin mittel

Hydropor Großkammer-Verbundplatten
60x45x14cm, grau

1.00

1.
00

Hydropor Großkammer-Verbundplatten
60x45x14cm, grau

Hydropor Großkammer-Verbundplatten
60x45x14cm, grau

Beton-Tiefbord 8/25cm, belagsbündig

16 Fahrradständer

187,94

187,17 Mauerwinkel187,25187,17 187,33187,25 187,41187,33 187,48187,41

Tor
H=1,00m

Mauerwinkel187,57187,48 187,57 187,70187,63

1,2%
187,78187,70 Mauerwinkel Mauerwinkel Mauerwinkel Mauerwinkel Mauerwinkel

H=105cm H=105cmH=105cm

STE

STE STE

STE

187,83 187,83

187,93

DN
15

0

DN
15

0

DN
15

0

DN
15

0

OKFFEG
=187,32

OKFFEG
=187,32

OKFFEG
=187,32

OKFFEG
=187,32

DN
15

0

DN
15

0

DN
15

0

OKFFEG
=187,99

OKFFEG
=187,99

OKFFEG
=187,99

OKFFEG
=187,99

187,32187,32

187,62

187,28

1,
25

%

187,34

187,62

187,79

187,88

0,8% 0,8% 0,8%0,8%

187,86

187,94

187,89187,87 187,89
187,89

2,
5%

187,94

187,93 187,93 187,87187,87

187,87 187,87 187,87 187,87

188,25

187,58

187,50

1,
55

%

187,59

187,24

187,42

28
.0

7

187,58

188,25

188,21

187,63

2,5%

2,5%

2,5%
2,5%3,5%

2,5%

2,5%

1,
4%

188,04

187,97

187,70187,70

Be
to

n-
Ti

ef
bo

rd
 8

/2
5c

m
, O

K.
+2

cm
 ü

. B
el

ag
 W

eg

Be
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n-
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bo

rd
 8

/2
5c

m
, O

K.
+2

cm
 ü

. B
el

ag
 W

eg
Be

to
n-

Ti
ef

bo
rd

 8
/2

5c
m

, O
K.

+2
cm

 ü
. B

el
ag

 W
eg

Be
to

n-
Ti

ef
bo

rd
 8

/2
5c

m
, O

K.
+2

cm
 ü

. B
el

ag
 W

eg

188,00

188,00

Beton-Tiefbord 8/40cm, 
OK. 187,40

188,58

187,84 188,63
OKF.

Anschluss Straßeneinlauf

187,25

187,16
OKF.

187,10

Gerätehaus

187,16
OKF.

187,10

Gerätehaus

187,16
OKF.

187,10

Gerätehaus

187,16
OKF.

187,10

Gerätehaus

187,16
OKF.

187,10

187,10

187,02

187,02

187,02

187,22187,07

187,97
OKF.

187,97
OKF.

187,97
OKF.

187,97
OKF.

Traufe:
Basaltschotter 16/32
Beton-Tiefbord 8/25cm

2.00

2.00

2,5%

2.00

188,58188,58

188,58

188,53188,53

188,53

188,58

188,58

188,58

188,58

188,58

188,53

188,53

188,58

188,53

188,53

188,53

188,53 188,58

188,58

188,28

188,58

188,58

188,58

188,58

188,38

188,52

Farbe mittel

187,42
OKF.

187,42
OKF.

187,42
OKF.

187,42
OKF.

Betonwerksteinplatten
40/60/6cm,

Terrassen:

rinnit Platin mittel

Betonwerksteinplatten
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